Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.02.2018 г.             № 9а
Об утверждении Плана нормотворческой

деятельности администрации сельского

поселения Раменское на 2018 год

В целях организации нормотворческой деятельности администрации   сельского поселения Раменское  на  2018 год, руководствуясь Уставом  сельского поселения Раменское,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Раменское на 2018 год.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru .
Глава поселения                                                  И.И.Калабашина
ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Администрации   сельского поселения Раменское
на 2018 год
	Срок принятия НПА
	Наименование нормативно – правовых документов, планируемых к принятию
	Ответственные исполнители

	Решения Совета сельского поселения Раменское

	февраль
	Отчет о работе Главы поселения, администрации сельского поселения Раменское  за 2017 год
	Калабашина И.И.

	февраль
	О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Раменское

от 22.12.2016 г. №147 «Об утверждении

положения о пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной

службы»
	Калабашина И.И.

	февраль
	О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Раменское

от 29.01.2013 г №152 «О контрольно-

счетном органе сельского поселения

Раменское»
	Калабашина И.И.

	февраль
	О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Раменское

от 06.11.2015 г. № 99 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе

в сельском поселении Раменское»
	Калабашина И.И.

	февраль
	О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Раменское

от 14.12.2012 г. № 141 «Об утверждении

структуры Администрации сельского

поселения Раменское и контрольно-

счетного органа сельского поселения

Раменское»
	Калабашина И.И.

	апрель
	Отчёты об исполнении бюджета сельского поселения Раменское за 2018 год
	Калабашина И.И.

	При изменении законодательства
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Раменское
	Калабашина И.И.

	Апрель,июнь, октябрь, декабрь
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые нормативные правовые акты
	Калабашина И.И.

	октябрь
	О земельном налоге

	Калабашина И.И.

	октябрь
	О   налоге на имущество физических лиц
	Калабашина И.И.

	декабрь
	О бюджете сельского поселения Раменское на 2019 год
	Калабашина И.И.

	При необходимости
	О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения Раменское на 2018 год
	Калабашина И.И.

	декабрь
	О передаче осуществления полномочий на 2019 год
	Калабашина И.И.

	декабрь
	О принятии осуществления полномочий на 2019 год
	Калабашина И.И.

	декабрь
	Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Раменское на 2019 год
	Калабашина И.И.

	Постановления Администрации сельского поселения Раменское

	в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления
	О присвоении (аннулировании) адресов объектам адресации на территории сельского поселения Раменское
	Калабашина И.И.

	При изменении законодательства
	О внесении изменений и дополнений в ранее принятые НПА
	Калабашина И.И.

	февраль
	О внесении изменений в штатное расписание
	Калабашина И.И.

	апрель
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенний, летний период 2018 года на территории сельского поселения Раменское
	Калабашина И.И.

	апрель
	О проведении двухмесячника по благоустройству
	Калабашина И.И.

	май
	Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского  поселения Раменское
за 1 квартал 2018 года
	Калабашина И.И.

	июль
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Раменское
 за 1 полугодие 2018 года
	Калабашина И.И.

	октябрь
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Раменское  за 9 месяцев 2018года
	Калабашина И.И.

	Не позже чем за двадцать дней до даты рассмотрения вопроса, за исключением случаев, предусмотренных разделами 10-13 Положения о назначении публичных слушаний
	О назначении публичных слушаний
	Калабашина И.И.

	октябрь
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Раменское в осенне-зимний период 2018 – 2019 гг.
	Калабашина И.И.

	ноябрь
	Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики в сельском поселении Раменское на 2018 год
	Калабашина И.И.

	ноябрь
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Раменское

на 2019-2021 годы
	Калабашина И.И.

	ноябрь
	Об утверждении среднесрочного финансового плана  сельского поселения Раменское на 2019-2020 годы
	Калабашина И.И.

	декабрь
	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению  бюджета  поселения в 2018  году
	Калабашина И.И.

	декабрь
	Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности бюджетного учреждения  культуры сельского поселения Раменское «Гремячинский  Центр культуры» на 2019 год
	Калабашина И.И.

	декабрь
	Об утверждении плана – графика                                                                             размещения заказов на поставки товаров,                                                              выполнение работ,  оказание услуг для                                                                                     нужд  заказчиков на 2019 год
	Калабашина И.И.

	декабрь
	Об утверждении сводной бюджетной росписи по состоянию на 1 января 2019 год
	Калабашина И.И.